26 сентября 2011г.
2304

О предварительном согласовании

ООО «АРГЕНТУМ» места размещения

лесопильного производства по изготовлению

домов эконом класса в г.Луге

На основании заявочного письма от 09.11.2009  вх. № 017-6968/09 ООО «АРГЕНТУМ» о предоставлении земельного участка площадью 8,5 га для строительства лесопильного производства по изготовлению домов эконом класса в г.Луге, в соответствии с протоколом заседания межведомственной комиссии по предоставлению земельных участков на территории Лужского муниципального района № 4 от 16.06.2010, результатами обследования земельного участка, оформленными актом обследования и выбора земельного участка от 16.06.2010, принимая во внимание заблаговременную публикацию сообщения о предстоящем выделении данного участка в средствах массовой информации населения (газета «Лужская правда» от 1.07.2010 и от 30.06.2011), руководствуясь п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-фз «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, п о с т а н о в л я ю:

1. Предварительно согласовать ООО «АРГЕНТУМ» место размещения лесопильного производства по изготовлению домов эконом класса на земельном участке площадью 8,5 га из состава земель промышленной зоны населенного пункта г.Луги Лужского городского поселения, утвердив акт обследования и выбора земельного участка от.16.06.2010.

2. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «АРГЕНТУМ» в аренду земельный участок площадью 8,5 га сроком на 11 месяцев для проведения изыскательских работ под размещение лесопильного производства по изготовлению домов эконом класса, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лужский район, Лужское городское поселение, г.Луга.

3. Обязать ООО «АРГЕНТУМ»:

3.1.
Заключить договор аренды земельного участка площадью 8,5 га на время проведения изыскательских работ сроком на одиннадцать месяцев с администрацией Лужского муниципального района с момента выхода настоящего постановления.

3.2. Получить в соответствующих службах технические условия на подключение объекта строительства к инженерным сетям.

3.3. Получить градостроительный план земельного участка для выполнения архитектурно-строительного проектирования в отделе архитектуры и строительства администрации Лужского городского поселения.

4. Отвод земельного участка под размещение лесопильного производства по изготовлению домов эконом класса, расположенного по адресу: Ленинградская область, Лужский район, г.Луга оформить в установленном законом порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района О.П.Торжкова.

Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин

Разослано: МУП «Лужское АПБ», ОАиГ, ОАиС адм.Лужского г/п, КУМИ – 2 экз., Упр. Росреестра по ЛО – 2 экз., БТИ, ИФНС, ООО «АРГЕНТУМ», прокуратура.